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1 I 							                          ALLERGENSCHEIBENKATALOG I GOLD STANDARD DIAGNOSTICS

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37103001 C001 10 Penicillin G Penicillin G
37103002 C002 10 Penicillin V Penicillin V
37103003 C003 10 Chymopapain Chymopapain
37103071 C071 10 Insulin (Rind) Insulin (bovine)
37103073 C073 10 Insulin (human) Insulin (human)
37103201 C201 10 Cephalosporine Cephalosporine
37103202 C202 10 Trimethoprim Trimethoprim
37103203 C203 10 Sulfamethoxazol Sulfamethoxazol
37103205 C205 10 Ampicillin Ampicillin
37103206 C206 10 Doxycyclin Doxycyclin
37103207 C207 10 Acetylsalicylsäure Acetylsalicylacid Aspirin
37103208 C208 10 Pyrazolon Pyrazolon
37103209 C209 10 Paracetamol/Phenacetin Paracetamol/Phenacetin
37103210 C210 10 Furosemid Furosemid
37103211 C211 10 Tetracyclin Tetracyclin
37103212 C212 10 Erythromycin Erythromycin
37103213 C213 10 Gentamycin Gentamycin
37103214 C214 10 Amoxicillin Amoxicillin
37103286 C286 10 Ibuprofen Ibuprofen

Chemikalien

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37204001 D001 25 Dermatophag. pteronyssinus Dermatophag. pteronyssinus Dermatophagoides pteronyssinus
37204002 D002 25 Dermatophag. farinae Dermatophag. farinae Dermatophagoides farinae
37104003 D003 10 Dermatophag. microceras Dermatophag. microceras Dermatophag. microceras
37104070 D070 10 Acarus siro Acarus siro Acarus siro
37104071 D071 10 Lepidoglyphus destructor Lepidoglyphus destructor Lepidoglyphus destructor
37104072 D072 10 Tyrophagus putrescentiae Tyrophagus putrescentiae Tyrophagus putrescentiae
37104073 D073 10 Glycyphagus domesticus Glycyphagus domesticus Glycyphagus domesticus
37104074 D074 10 Euroglyphus maynei Euroglyphus maynei Euroglyphus maynei
37134901 DX901 10 Milbenmix Mites Mixture D001 / D002 / D070 / D071 / D072

Milben

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37205001 E001 25 Katzenepithelien Cat Epithelia Felis domesticus
37205002 E002 25 Hundeepithelien Dog Epithelia Canis familiaris
37205003 E003 25 Pferdeepithelien Horse Epithelia Equus caballus
37205004 E004 25 Rinderepithelien Cattle Epithelia Bos primigenius f. taurus
37105005 E005 10 Hundeschuppen Dog Dander Canis familiaris
37105006 E006 10 Meerschweinepithelien Ginea Pig Epithelia Cavia porcellus
37105007 E007 10 Taubenkot Pigeon Excrement Columba spp
37105009 E009 10 Kanarienvogelfedern Canary Bird Feathers Serinus canarius
37105010 E010 10 Papageienfedern Parrot Feathers Psittacus erithacus
37105011 E011 10 Taubenfedern Pigeon Feathers Columbia palumpus
37105013 E013 10 Taubenserumprotein Pigeon Serum Protein Columba spp
37105050 E050 10 Zierfinkenfedern Finch Feathers Fringilla spp.
37105070 E070 10 Gänsefedern Goose Feathers Anser anser
37105071 E071 10 Mäuseephitelien Mouse Epithelia Mus musculus
37105072 E072 10 Mäuse-Urinprotein Mouse Urine Protein Mus musculus
37105073 E073 10 Rattenephitelien Rat Epithelia Rattus rattus
37105074 E074 10 Ratten-Urinprotein Rat Urine Protein Rattus rattus

Tiere



Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37105077 E077 10 Wellensittich-Kot Budgerigar Excrement Melopsittacus undulatus
37105078 E078 10 Wellensittichfedern Budgerigar Feathers Melopsittacus undulatus
37105079 E079 10 Wellensittich-Serumprotein Budgerigar Serum Protein Melopsittacus undulatus
37105080 E080 10 Ziegenepithelien Goat Epithelia Capra aegagrus f. hircus
37105081 E081 10 Schafepithelien Sheep Epithelia Ovis aries
37105082 E082 10 Kaninchenepithelien Rabbit Epithelia Oryctolagus cuniculus
37105083 E083 10 Schweineepithelien Pig Epithelia Sus scrofa domesticus
37105084 E084 10 Goldhamsterepithelien Golden Hamster Epithelia Cricetus crocetus
37105085 E085 10 Hühnerfedern Chicken Feathers Pullus gallinaceus
37105086 E086 10 Entenfedern Duck Feathers Anas platyrhynca
37105087 E087 10 Ratte Epi.-Protein Rat Epi.-Protein Rattus rattus
37105088 E088 10 Maus Epi.-Protein Mouse Epi.-Protein Mus musculus
37105089 E089 10 Mäusekot Mouse Excrement Mus musculus
37105090 E090 10 Rattenkot Rat Excrement Rattus rattus
37105091 E091 10 Nymphensittich-Kot Cockatiel Excrement Nymphicus hollandicus
37105095 E095 10 Entendaunen Duck Downy Feathers Anas platyrhynca
37105096 E096 10 Gänsedaunen Goose Downy Feathers Anser anser
37105098 E098 10 Papageienkot Parrot Excrement Psittaciformes div. spec.
37105203 E203 10 Chinchillaepithelien Chinchilla Epithelia Chinchilla sp.
37105204 E204 10 Schweineserumalbumin Pig Serum Albumin Sus scrofa domesticus
37105207 E207 10 Nymphensittichfedern Cockatiel Feathers Nymphicus hollandicus
37105211 E211 10 Kaninchenurinprotein Rabbit Urine Protein Oryctolagus cuniculus
37105212 E212 10 Rinderserumalbumin Cattle Serum Albumin Bos taurus
37235001 EX001 25 Epithelien Epithelia Mixture E001 / E003 / E004 / E005
37235002 EX002 25 Haustiere Pet Mixture E001 / E002 / E006 / E084
37235003 EX003 25 Nutztiere Farm Animal Mixture E003 / E004 / E081 / E082
37235005 EX005 25 Bettfedern Bed Feather Mixture E070 / E086 / E095 / E096
37235070 EX070 25 Nagermischung Rodent Mixture E006 / E071 / E073 / E082 / E084
37235071 EX071 25 Federmischung Feather Mixture E011 / E070 / E085 / E086
37235072 EX072 25 Käfigvögelmischung Pet Bird Mixture E009 / E010 / E050 / E078
37235901 EX901 25 Mischung Tierepithelien I Animal Epithelia Mixture E001 / E002 / E006 / E082 / E084
37235902 EX902 25 Mischung Tierhaare II Pet Hair Mixture E003 / E004 / K021 / E080 / E083
37135903 EX903 10 Mischung Federn Feather Mixture E086 / E070 / E085

Tiere (Fortsetzung)

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37106001 F001 10 Hühnerei (klar) Egg White Gallus gallus
37206002 F002 25 Kuhmilcheiweiß Cow's Milk Bos taurus
37206003 F003 25 Kabeljau (Dorsch) Codfish Gadus morhua
37206004 F004 25 Weizenmehl Wheat Flour Triticum aestivum
37206005 F005 25 Roggenmehl Rye Flour Secale cereale
37206006 F006 25 Gerstenmehl Barley Flour Hordeum vulgare
37106007 F007 10 Hafermehl Oat flour Avena sativa
37106008 F008 10 Maismehl Maize Flour Zea mays
37106009 F009 10 Reis (roh) Rice Oryza sativa div. var.
37106010 F010 10 Sesamschrot Sesame Seed Sesamum indicum
37106011 F011 10 Buchweizenmehl Buckwheat Flour Fagopyrum esculentum
37106012 F012 10 Erbse Pea Pisum sativum
37106013 F013 10 Erdnuss Peanut Arachis hypogea
37106014 F014 10 Sojabohne Soybean Glycine max
37106015 F015 10 Bohnen, weiße White Bean Phaseolus vulgaris
37106016 F016 10 Walnuss Walnut Juglans regia
37106017 F017 10 Haselnuss Hazelnut Corylus avellana

Nahrungsmittel
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37106018 F018 10 Paranuss Brazil Nut Bertholletia excelsa
37106019 F019 10 Esskastanie European Chestnut Castanea sativa
37106020 F020 10 Mandel Almond Prunus dulcis
37106021 F021 10 Hering Herring Clupea harengus
37106022 F022 10 Forelle Trout Salmo trutta
37106023 F023 10 Nordseegarnele Brown Shrimp Crangon crangon
37106024 F024 10 Scampi Scampi / King Prawn Crangon vulgaris
37106025 F025 10 Tomate Tomato Solanum lycopersicum
37106026 F026 10 Schweinefleisch Pork Sus scrofa f. domestica
37106027 F027 10 Rindfleisch Beef Bos primigenius f. taurus
37106030 F030 10 Grapefruit Grapefruit Citrus paradisi
37106031 F031 10 Karotte Carrot Daucus carota
37106032 F032 10 Zitrone Lemon Citrus limon
37106033 F033 10 Apfelsine (Orange) Orange Citrus sinensis
37106034 F034 10 Mandarine Mandarin Citrus deliciosa
37106035 F035 10 Kartoffel Potato Solanum tuberosum
37106036 F036 10 Kokosnuss Coconut Cocos nucifera
37106037 F037 10 Miesmuschel Blue Mussel Mytilus edulis
37106038 F038 10 Spinat Spinach Spinacia oleracea
37106039 F039 10 Kohl Cabbage Brassica oleracea var. capitata
37106040 F040 10 Thunfisch Tuna Thunnus thynnus
37106041 F041 10 Lachs Salmon Salmo salar
37106042 F042 10 Schellfisch Haddock Melanogrammus aeglefinus
37106044 F044 10 Erdbeere Strawberry Fragaria vesca agg.
37106045 F045 10 Back-/Bierhefe Yeast Saccharomyces cerevisiae
37106046 F046 10 Paprika (Gemüse) Bell Pepper Capsicum annuum var.annuum
37106047 F047 10 Knoblauch Garlic Allium sativum ssp. sativum
37106048 F048 10 Zwiebel Onion Allium cepa ssp. cepa
37106049 F049 10 Apfel Apple Malus domestica
37106050 F050 10 Weintraube Grapes Vitis vinifera ssp.vinifera
37106051 F051 10 Sojaschrot Soy Meal Glycine max
37106052 F052 10 Schokolade Chocolate
37106053 F053 10 Guarkernmehl Guar Gum Meal Cyamopsis tetragonoloba
37106055 F055 10 Aal Eel Anguilla anguilla
37106056 F056 10 Rotbarsch Ocean Perch Sebastes marinus
37106057 F057 10 Entenfleisch Duck Meat Anas platyrhynchos
37106058 F058 10 Gänsefleisch Goose Meat Anser anser f. domestica
37106060 F060 10 Camembert Camembert
37106061 F061 10 Blumenkohl, gekocht Cauliflower, boiled Brassica oleracea conv. botrytis var. botrytis
37106062 F062 10 Blumenkohl, roh Cauliflower, raw Brassica oleracea conv. botrytis var. botrytis
37106064 F064 10 Kresse Cress Lepidum sativum
37106065 F065 10 Linse Lentils Lens culinaris
37106066 F066 10 Porree Leek Allium porrum var. porrum
37106070 F070 10 Schweizer Käse Swiss Cheese
37106071 F071 10 Languste Spiny Lobster Palinurus vulgaris
37106072 F072 10 Ananas Pineapple Ananas comosus
37106073 F073 10 Kirsche Cherry Prunus avium
37106074 F074 10 Hühnerei (gesamt) Whole Egg Gallus gallus
37106075 F075 10 Hühnerei (gelb) Egg Yolk Gallus gallus
37106079 F079 10 Gluten/Gliadin Gluten
37106080 F080 10 Hummer Lobster Homarus gammarus
37106081 F081 10 Cheddarkäse Cheddar Cheese
37106082 F082 10 Schimmelkäse Mould Type Cheese

Nahrungsmittel (Fortsetzung)
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37106083 F083 10 Hühnerfleisch Chicken Meat Gallus gallus
37106084 F084 10 Kiwi Kiwi Actinidia chinensis
37106086 F086 10 Petersilie Parsley Petroselinum crispum convar.crisp.
37106087 F087 10 Wassermelone Watermelon Citrullus lanatus ssp.vulg.var.vulg.
37106088 F088 10 Lamm-/Hammelfleisch Mutton Meat Ovis ammon f. aries
37106089 F089 10 Senf Mustard Sinapis alba (Brassica nigra)
37106090 F090 10 Malz Malt Hordeum vulgare
37106091 F091 10 Mango Mango Magnifera indica
37106092 F092 10 Banane Banana Musa spp.
37106093 F093 10 Kakao Cacao Theobroma cacao
37106094 F094 10 Birne Pear Pyrus communis
37106095 F095 10 Pfirsich Peach Prunus persica
37106096 F096 10 Avocado Avocado Persea americana
37106097 F097 10 Kamillentee Camomile Tea Matricaria chamomilla
37106098 F098 10 Leinsamenschrot Linseed Whole Grain Linum usitatissimum ssp.usit.
37106099 F099 10 Tee (schwarz) Black Tea Camellia sinensis
37106100 F100 10 Kopfsalat Lettuce Lactuca sativa ssp.capitata
37106101 F101 10 Venusmuschel Venus Clam Venus gallina
37106102 F102 10 Kaffee Coffee Coffea arabica
37106103 F103 10 Pekannuss Pecan Nut Carya illinoinensis
37106104 F104 10 Pistazie Pistacie Pistacia vera
37106105 F105 10 Cashewnuss Cashew Nut Anacardium occidentale
37106121 F121 10 Maisgemüse Maize Zea mays
37106122 F122 10 Pflaume Plum Prunus domestica ssp.domest.
37106126 F126 10 Pfefferminz-Kräuter Peppermint Herbs Mentha piperita
37106127 F127 10 Champignon Mushroom Champignon Agaricus hortensis
37106130 F130 10 Putenfleisch Turkey Meat Meleagris gallopavo f. domest.
37106131 F131 10 Schwarze Olive Black Olive Olea europaea var.europ.
37106132 F132 10 Bohnen, grüne Green Beans Phaseolus vulg. var
37106133 F133 10 Gurke Cucumber Cucumis sativus
37106134 F134 10 Brokkoli Broccoli Brassica oleracea conv. botrytis var. italica
37106135 F135 10 Kürbis Pumpkin Cucurbita spec.
37106136 F136 10 Rote Bete Red Beet Beta vulg. ssp. vulg. var. vulg.
37106137 F137 10 Spargel Asparagus Asparagus officinalis
37106150 F150 10 Edamer Käse Edam Cheese
37106152 F152 10 Scholle Plaice Pleuronectes platessa
37106162 F162 10 Nektarine Nectarine Prunus persica

37106163 F163 10 Kohlrabi Kohlrabi Brassica oleracea conv. caulorapa var. 
gongylodes

37106201 F201 10 Gouda Käse Gouda Cheese
37106203 F203 10 Milch, gekocht Milk, boiled
37106204 F204 10 Muttermilch Breast Milk
37106205 F205 10 Joghurt Yoghurt
37106206 F206 10 Kefir Kefir
37106207 F207 10 Parmesankäse Parmesan Cheese
37106208 F208 10 Schafskäse Sheep Cheese
37106209 F209 10 Ziegenkäse Goat Cheese
37106219 F219 10 Fenchelsamen Fennel Seed Foeniculum vulg.ssp.vulg.
37106222 F222 10 Wildschweinfleisch Boar Meat Sus scrofa
37106231 F231 10 Auster Oyster Ostrea edulis
37106233 F233 10 Karpfen Carp Cyprinus carpio
37106234 F234 10 Krebs Crab Astacus astacus
37106235 F235 10 Makrele Mackerel Scomber scombrus

Nahrungsmittel (Fortsetzung)
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37106237 F237 10 Sardine Sardine Sardina pilchardus
37106238 F238 10 Seezunge Sole Solea solea
37106239 F239 10 Tintenfisch Squid Sepia officinalis
37106251 F251 10 Dinkel Spelt Triticum spelta
37106252 F252 10 Gries Durum Wheat Triticum durum
37106253 F253 10 Hirse Millet Sorghum halepense
37106255 F255 10 Johanniskernmehl Carob Pod Flour Ceratonia siliqua
37106256 F256 10 Kartoffelmehl Potato Flour Solanum tuberosum
37106257 F257 10 Kokosflocken Coconut Flakes Cocos nucifera
37106260 F260 10 Weizenschrot Wheat Meal Triticum aestivum
37106263 F263 10 Pfeffer,grün Green Pepper Piper nigrum
37106267 F267 10 Kardamom Cardamom Elettaria cardamomum
37106271 F271 10 Aprikose Apricot Prunus armeniaca
37106272 F272 10 Blaubeere Blueberry Vaccinium myrtillus
37106273 F273 10 Brombeere Blackberry Rubus fruticosus agg.
37106274 F274 10 Feige Fig Ficus carica
37166275 F275 10 Liebstöckel Lovage Levisticum officinale
37106276 F276 10 Johannisbeere Currant Ribes rubrum
37106277 F277 10 Preiselbeere Cranberry Vaccinium vitis-idaea
37166279 F279 10 Chilipfeffer Chili Pepper Capsicum frutescens
37106280 F280 10 Sauerkirsche Sour Cherry Prunus cerasus
37106286 F286 10 Stutenmilch Mare's Milk
37106289 F289 10 Dattel Date Phoenix dactylifera
37106293 F293 10 Papaya Papaya Garica papaya
37106297 F297 10 Gummi arabicum Gum arabic
37106298 F298 10 Gummi tragant Tragacanth
37106301 F301 10 Aubergine Eggplant Solanum melongena
37106302 F302 10 Austernpilz Oyster Mushroom Pleurotus ostreatus
37106303 F303 10 Chinakohl Chinese Cabbage Brassica rapa ssp.chinensis
37106306 F306 10 Fenchel Fennel Foeniculum vulg.ssp.vulg.
37106308 F308 10 Grünkohl Kale Brassica oleracea var. sabellica
37106309 F309 10 Radieschen Radish Raphanus sativus var.sativus
37106311 F311 10 Rosenkohl Brussel Sprout Brassica oleracea conv. fruticosa var. gemmifera
37106312 F312 10 Rotkohl Red Cabbage Brassica oleracea conv.capitata var.capit.f.rubr
37106315 F315 10 Sauerkraut Sauerkraut Brassica oleracea conv.capitata var.capit.f.alba
37106318 F318 10 Zucchini Zucchini Cucurbita pepo convar.girom.
37106319 F319 10 Artischocke Artichoke Cyanara scolymus
37106332 F332 10 Backhilfsmittel Baking Aids
37106333 F333 10 Honig Honey
37106334 F334 10 Hopfen Hop Humulus lupulus
37106336 F336 10 Weinessig Wine Vinegar
37106339 F339 10 Lupinenmehl Lupine Flour Lupinus spp.
37106345 F345 10 Macadamia-Nuss Macadamia Nut Macadamia integrifolia
37106801 F801 10 Gummibärchen Jelly Bears
37106805 F805 10 Sardelle Anchovy Engraulis encrasicholus
37106808 F808 10 Pinienkerne Pine Nuts Pinus pinea
37106809 F809 10 Estragon Terragon Artemisia dracunculus
37106901 F901 10 Pepperoni Pepperoni Capsicum annuum
37106902 F902 10 Heilbutt Halibut Hippoglossus hippoglossus
37106903 F903 10 Gerstenkleie Barley Bran Hordeum vulgare
37106905 F905 10 Roggenkleie Rye Bran Secale cereale
37106906 F906 10 Weizenkleie Wheat Bran Triticum aestivum

Nahrungsmittel (Fortsetzung)
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37106908 F908 10 Gelatine (Schwein) Gelatine (Pork)
37106909 F909 10 Gelatine (Rind) Gelatine (Beef)
37106914 F914 10 Beba HA Beba HA
37106915 F915 10 Aptamil Aptamil
37106917 F917 10 Humana S.L. Humana S.L.
37106918 F918 10 Reis, Langkorn, gekocht Long Grain Rice, boiled Oryza sativa div. var.
37106275 FA275 10 Himbeere Raspberry Rubus idaeus
37236001 FX001 25 Nüsse Nuts Mixture F013 / F017 / F018 / F020 / F036
37236002 FX002 25 Fische/Schalentiere Fish/Crustaceans Mixture F003 / F024 / F037 / F040 / F041
37236003 FX003 25 Cerealien/Mehle Cereals/Flour Mixture F004 / F007 / F008 / F011
37236004 FX004 25 Fleisch Meat Mixture F026 / F027 / F059 / F088
37236005 FX005 25 Kindernahrung Baby Food F001 / F002 / F004 / F013 / F014
37236006 FX006 25 Gemüse I Vegetables Mixture I F012 / F015 / F031 / F035
37236007 FX007 25 Gemüse II Vegetables Mixture II F025 / F038 / F039 / F046 
37236008 FX008 25 Gemüse III Vegetables Mixture III F014 / F048 / F127 / S901
37236009 FX009 25 Früchte I Fruits Mixture I F033 / F049 / F092 / F095
37236010 FX010 25 Früchte II Fruits Mixture II F032 / F044 / F072 / F094
37236015 FX015 25 Geflügel (Fleisch) Poultry Meat Mixture F057 / F058 / F083 / F130 
37236016 FX016 25 Käse Cheese Mixture F070 / F081 / F082 / F150 
37236901 FX901 25 Mehlmischung Flour Mixture F004 / F005 / F007 / F008
37236902 FX902 25 Mischung Nüsse Nuts Mixture F013 / F016 / F017 / F018 / F020

37236903 FX903 25 Nahrungsmittel-Screening Food-Screening F002 / F003 / F004 / F008 / F013 
F014 / F017 / F023 / F025 / F074

Nahrungsmittel (Fortsetzung)

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37207001 G001 25 Ruchgras, wohlriechendes Sweet Vernal Grass Anthoxanthum odoratum
37207003 G003 25 Knäuelgras, gemeines Cocksfoot Dactylis glomerata
37207004 G004 25 Wiesenschwingel Meadow Fescue Festuca elator
37207005 G005 25 Weidelgras Ryegrass Lolium perenne
37207006 G006 25 Wiesenlieschgras Timothy Grass Phleum pratense
37207007 G007 25 Schilfrohr Reed Phragmites communis
37207008 G008 25 Wiesenrispengras Bluegrass Poa pratense
37107009 G009 10 Weißes Straußgras Creeping Bentgrass Agrostis stolonifera
37107011 G011 10 Trespe Bromegrass Bromus inermis
37207012 G012 25 Roggen Rye Secale cereale
37207013 G013 25 Honiggras, wolliges Velvet Holcus lanatus
37207014 G014 25 Hafer Oat Avena sativa
37207015 G015 25 Weizen Wheat Triticum aestivum
37207016 G016 25 Wiesenfuchsschwanz Meadow Foxtail Alopecurus pratensis
37207017 G017 25 Glatthafer Bulbous Oat Grass Arrhenatherum elatius
37207018 G018 25 Gerste Barley Hordeum vulgare
37207020 G020 25 Mais Maize Zea mays
37207901 G901 25 Straußgras Bentgrass Agrostis tenuis
37237001 GX001 25 Gräser (frühblühend) Grasses (Early-blooming) G003 / G004 / G005 / G006 / G008 
37237004 GX004 25 Gräser (spätblühend) Grasses (Late-blooming) G001 / G005 / G007 / G012 / G013 

37237901 GX901 25 6-Gräser (Allergopharma) 6-Grasses (Allergopharma) G003 / G004 / G005 / G006 / G008 / 
G013

37137902 GX902 10 Gräser-Getreide-Mix Grasses-Grains-Mixture G012 / G014 / G015 / G018 / GX901 

Gräser
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37208004 H004 25 Hausstaub House dust

37238002 HX002 25 Milbenmischung Mites Mixture D001 / D002 
37238901 HX901 25 Inhalationsallergene Inhalation Allergens D001 / D002 / E001 / E002 / G006 / 

G012 / M006 / T003 / W006

Hausstaub

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37109001 I001 10 Bienengift Bee Venom Apis mellifera
37109003 I003 10 Wespengift Wasp Venom Vespula germanica
37109004 I004 10 Bremse Horsefly Tabanus spp.
37109006 I006 10 Küchenschabe Cockroach Blattella germanica
37109008 I008 10 Hummel Bumblebee Bombus spp.
37109009 I009 10 Reismehlkäfer Flour Beetles Tribolium confusum
37109070 I070 10 Feuerameise Fire Ant Solenopsis spp.
37109071 I071 10 Mücke Mosquito Culex pipiens
37109073 I073 10 Rote Mückenlarve Red Lake Fly Larvae Chironomus thummi
37109074 I074 10 Wasserfloh (Cladocera) Water Flea Daphnia pulex
37109075 I075 10 Hornissengift European hornet Vespa crabro
37109201 I201 10 Pferdefliege Horse Bot Fly Gasterophilus intestinalis
37109202 I202 10 Rüsselkäfer Wheat Weevil Sitophilus granarius
37109203 I203 10 Mehlmotte Flour Moth Ephestia kuehniella
37109901 I901 10 Taubenzecke Pidgeon Tick Argas reflexus
37169903 I903 10 Kleidermotte Clothes Moth Tineola biselliella
37109904 I904 10 Papierwespe Paper Wasp Polistes sp.

Insekten

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37111002 K002 10 Baumwolle (bearbeitet) Cotton, treated Gossypium spec.
37111004 K004 10 Dreschstaub Thresh Dust
37111007 K007 10 Heustaub Hay Dust Poaceae div. spec.
37111014 K014 10 Kapok Kapok Ceiba pentandra
37111016 K016 10 Leinen Linen Linum usitatissimum ssp. usitat.
37111020 K020 10 Schafwolle (bearbeitet) Sheep's Wool, treated Ovis ammon
37111021 K021 10 Schafwolle (unbearbeitet) Sheep's Wool, untreated Ovis ammon
37111022 K022 10 Seide Silk Bombyx mori
37111023 K023 10 Strohstaub Straw Dust Poaceae div. spec.
37111024 K024 10 Tabakstaub Tobacco Dust Nicotiana tabacum ( N. rustica)
37111026 K026 10 Weizendrusch Wheat Thresh Triticum aestivum
37111031 K031 10 Ahornholz Maple Acer pseudo-platanus
37111032 K032 10 Buchenholz Beech Fagus sylvatica
37111033 K033 10 Eichenholz Oak Quercus robur
37111034 K034 10 Eschenholz Ash Fraxinus excelsior
37111035 K035 10 Fichtenholz Spruce Picea abies
37111036 K036 10 Kiefernholz Pinewood Pinus sylvestris
37111038 K038 10 Macoreholz Baku Wood Mimusops heckelii
37111039 K039 10 Mahagoniholz Mahogany Khaya ivorensis
37111044 K044 10 Tannenholz Fir Wood Abies alba
37111045 K045 10 Teakholz Teak Tecona grandis
37111047 K047 10 Meranti Meranti Shorea spec.
37111073 K073 10 Wildseide Wild Silk Bombycidae div. spec.
37111075 K075 10 Isozyanat TDI Isozyanate TDI
37111076 K076 10 Isozyanat MDI Isozyanate MDI

Berufsallergene
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37213001 M001 25 Penicillium notatum Penicillium notatum Penicillium notatum
37213002 M002 25 Cladosporium herbarum Cladosporium herbarum Cladosporium herbarum
37213003 M003 25 Aspergillus fumigatus Aspergillus fumigatus Aspergillus fumigatus
37113004 M004 10 Mucor racemosus Mucor racemosus Mucor racemosus
37113005 M005 10 Candida albicans Candida albicans Candida albicans
37213006 M006 25 Alternaria tenuis Alternaria tenuis Alternaria tenuis
37113007 M007 10 Botrytis cinerea Botrytis cinerea Botrytis cinerea
37113008 M008 10 Helminthosporium halodes Helminthosporium halodes Helminthosporium halodes
37113009 M009 10 Fusarium moniliforme Fusarium moniliforme Fusarium moniliforme
37113011 M011 10 Rhizopus nigricans Rhizopus nigricans Rhizopus nigricans
37113013 M013 10 Phoma betae Phoma betae Phoma betae
37113015 M015 10 Trichoderma viride Trichoderma viride Trichoderma viride
37113016 M016 10 Curvularia lunata Curvularia lunata Curvularia lunata
37113018 M018 10 Fusarium culmorum Fusarium culmorum Fusarium culmorum
37113019 M019 10 Aspergillus versicolor Aspergillus versicolor Aspergillus versicolor
37113020 M020 10 Mucor mucedo Mucor mucedo Mucor mucedo
37113021 M021 10 Aspergillus clavatus Aspergillus clavatus Aspergillus clavatus
37113032 M032 10 Cladosporium cladospor Cladosporium cladospor Cladosporium cladospor
37113033 M033 10 Aspergillus niger Aspergillus niger Aspergillus niger
37113034 M034 10 Serpula lacrymans Serpula lacrymans Serpula lacrymans
37113036 M036 10 Aspergillus terreus Aspergillus terreus Aspergillus terreus
37113040 M040 10 Aspergillus amstelodami Aspergillus amstelodami Aspergillus amstelodami
37113045 M045 10 Chaetomium globosum Chaetomium globosum Chaetomium globosum
37113047 M047 10 Aspergillus nidulans Aspergillus nidulans Aspergillus nidulans
37113902 M902 10 Pullularia pullulans Pullularia pullulans Pullularia pullulans
37243002 MX002 25 Schimmelpilze II Molds II M011 / M022 / M023 / M902 
37243006 MX006 25 Aspergilli I Aspergilli I M003 / M021 / M040 / M047
37243007 MX007 25 Aspergilli II Aspergilli II M019 / M029 / M033 / M036 
37243008 MX008 25 Penicillia Penicillia M001 / M025 / M028 / M030
37243901 MX901 25 Mischung Schimmelpilze I Mixture Molds I M002 / M006 / M007 / M008 / M009 / M016 
37243902 MX902 25 Mischung Schimmelpilze II Mixture Molds II M001 / M003 / M011 / M020 / M034 / M902 
37243903 MX903 25 Mischung Schimmelpilze III Mixture Molds III M001 / M002 / M003 / M006 

Schimmelpilze
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37111077 K077 10 Isozyanat HDI Isozyanate HDI
37111078 K078 10 Ethylenoxid Ethylene Oxide
37111079 K079 10 Phthalsäureanhydrid Phthalic Anhydride
37111080 K080 10 Formaldehyd Formaldehyde
37111081 K081 10 Ficus Ficus Ficus spec.
37111082 K082 10 Latex (Neotex FA (Film)) Latex
37111084 K084 10 Sonnenblumensamen Sunflower Seeds Helianthus annuus
37111086 K086 10 Trimellitsäureanhydrid Trimellit Anhydride
37111208 K208 10 Lysozym Lysozyme
37111262 K262 10 Kollagen Collagen
37111263 K263 10 Lakritz Licorice
37111270 K270 10 Alkalase Alcalase
37111905 K905 10 HSA (Humanserumalbumin) Human Serum Albumin
37241001 KX001 25 Synthetische Stoffe Synthetics K001 / K015 / K017 / K025 
37241002 KX002 25 Stoffe/Fasern Synthetic Fibers K002 / K013 / K020 / K022 
37241003 KX003 25 Getreidestäube Grain Dusts K004 / K007 / K023 / K026 
37241004 KX004 25 Weichhölzer Soft Woods K032 / K036 

Berufsallergene (Fortsetzung)



Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37119001 S001 10 Anis Anise Pimpinella anisum
37119002 S002 10 Curry Curry Helichrysum italicum
37119003 S003 10 Kümmel Caraway Carum carvi
37119004 S004 10 Lorbeerblatt Bay Leaf Levisticum officinale
37119005 S005 10 Muskatnuß Nutmeg Myristica fragrans
37119006 S006 10 Paprika (Gewürz) Bell Pepper Capsicum annuum
37119007 S007 10 Pfeffer Pepper Piper nigrum
37119008 S008 10 Zimt Cinnamon Cinnamomum zevlanicum
37119009 S009 10 Oregano Oregano Origanum vulgare
37119010 S010 10 Basilikum Basil Ocimum basilicum
37119011 S011 10 Dill Dill Anethum graveolans
37119012 S012 10 Vanille Vanilla Vanilla planifolia
37119201 S201 10 Bohnenkraut Savory Satureja hortensis
37119202 S202 10 Koriander Coriander Coriandrum sativum
37119203 S203 10 Ingwer Ginger Zingiber officinale
37119206 S206 10 Majoran Majoram Origanum majorana
37119207 S207 10 Mohn Poppy Papaver rhoeas
37119209 S209 10 Nelken Carnation Syzydium aromaticum
37119211 S211 10 Rosmarin Rosemary Rosmarinus officinalis
37119212 S212 10 Thymian Thyme Thymus vulgaris
37119901 S901 10 Selleriewurzel Celery Root Apium graveolens 
37119902 S902 10 Kamille Chamomille Matricaria chamomilla
37249001 SX001 25 Gewürze I Spices I S001 / S002 / S003 / F047
37249002 SX002 25 Gewürze II Spices II S005 / S006 / S007 / F089 

Gewürze
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37115070 O070 10 Sperma (Ejakulat) Sperm (Ejaculate)
37115071 O071 10 Seminal-Plasma Seminal Fluid
37115072 O072 10 Spermasediment Sperm Sediment
37115202 O202 10 Fischfutter Artemia Salina Fish Food Artemia Salina
37115203 O203 10 Fischfutter Tetramin Fish Food Tetramin
37115204 O204 10 Fischfutter Daphnia Fish Food Daphnia

Sonstige

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37116001 P001 10 Ascaris Ascaris Ascaris spp.

Parasiten

Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37220001 T001 25 Ahorn Maple Acer pseudoplatanus
37220002 T002 25 Erle Alder Alnus glutinosa
37220003 T003 25 Birke Birch Betula verrucosa
37220004 T004 25 Hasel Hazel Corylus avellana
37220005 T005 25 Rotbuche Copper Beech Fagus sylvatics
37120006 T006 10 Sadebaum Savin Juniper Juniperus sabina
37220007 T007 25 Eiche Oak Quercus robor
37220008 T008 25 Ulme Elm Wlmus scabra
37120009 T009 10 Olive Olive Olea europaea

Bäume



Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37120010 T010 10 Walnuss Walnut Juglans regia
37220011 T011 25 Platane Plane Platanus orientalis
37220014 T014 25 Pappel Poplar Populus alba
37220016 T016 25 Kiefer Pine Pinus sylvestris/concorta/strobus
37120017 T017 10 Kastanie Chestnut Castanea sativa
37120018 T018 10 Eukalyptus Eucalyptus Eucalyptus globulus
37220020 T020 25 Liguster Privet Ligustrum vulgare
37220021 T021 25 Flieder Lilac Syringa vulgaris
37120023 T023 10 Zypresse Cypresse Cupressus sempervirens
37220027 T027 25 Linde Lime Tilia cordata
37220028 T028 25 Robinie Robinia Robinia pseudoacaria
37120071 T071 10 Zeder Cedar Cryptomeria japonica
37220901 T901 25 Esche Ash Fraxinus excelsior
37220902 T902 25 Fichte Spruce Picea excelsa
37220903 T903 25 Hainbuche Hornbeam Carpinus betulus
37220904 T904 25 Salweide Sallow Salix caprea
37250005 TX005 25 Bäume (frühblühend) Trees (Early-flowering) T002 / T004 / T008 / T014 / T904 
37250006 TX006 25 Bäume (spätblühend) Trees (Late-flowering) T001 / T003 / T005 / T007
37250901 TX901 25 Bäume (mittelblühend) Trees (Mid-flowering) T003 / T005 / T007 / T011 
37250902 TX902 25 Bäume-Mischung Trees Mixture T002 / T003 / T004

Bäume (Fortsetzung)
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37123001 W001 10 Ambrosie, beifußblättrige Common Ragweed Ambrosia artemisiifolia
37123002 W002 10 Ambrosie, ausdauernde Western Ragweed Ambrosia psilostachya
37223003 W003 25 Ambrosie, dreilappige Giant Ragweed Ambrosia trifida
37123004 W004 10 Ambrosie, falsche False Ragweed Franseria acanthicarpa
37123005 W005 10 Wermut Wormwood Artemisia absinthium
37223006 W006 25 Beifuß Mugwort Artemisia vulgaris
37223007 W007 25 Margerite Ox-Eye Daisy Chrysanthemum leucanthemum
37223008 W008 25 Löwenzahn Dandelion Taraxacum vulgare
37223009 W009 25 Wegerich Plantain Plantago lanceolata
37223010 W010 25 Gänsefuß, weißer Chenopodium Album Chenopodium album
37123012 W012 10 Goldrute Golden Rod Solidago virgaurea
37223014 W014 25 Amarant (Fuchsschwanz) Amaranth Amaranthus retroflexus
37223018 W018 25 Sauerampfer Sorrel Rumex acetosa/acetosella/crispus
37223020 W020 25 Brennnessel Stinging Nettle Urtica dioica
37123021 W021 10 Glaskraut (P. judaica) Pellitory Parietaria officinalis
37223022 W022 25 Chrysantheme Chrysanthemum Chrysanthemum koreanum
37123025 W025 10 Kamille (echte) Camomile (Pure) Matricaria chamomilla
37123026 W026 10 Narzisse Daffodil Narcissus pseudonarcissus
37123028 W028 10 Rose Rose Rosa rugosa
37123029 W029 10 Sonnenblume Sunflower Helianthus annuus
37123030 W030 10 Tulpe Tulip Tulipa gesneriana
37123032 W032 10 Raps Rape Brassica napus var. napus
37123036 W036 10 Primel Primrose Primula hortensis
37123040 W040 10 Hyazinthe Hyacinth Hyacinthus orientalis
37223902 W902 25 Hopfen Hops Humulus lupulus
37253003 WX003 25 Kräuter Herbs W006 / W009 / W010 / W020
37253005 WX005 25 Blumen I Flowers I W017 / W022 / W023 / W040
37253006 WX006 25 Blumen II Flowers II W007 / W028 / W030 / W036

Blumen und Kräuter
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Artikelnummer Code Anzahl Deutsch Englisch Bezeichnung
37124901 X901 10 Bet. v1 (Birke) Bet. v1 (Birch) Betula verrucosa
37124902 X902 10 r-Phl p 5 (Gräser) r-Phl p 5 (Grasses) Phleum pratense
37124903 X903 10 Phl p 1 (Gräser) Phl p 1 (Grasses) Phleum pratense
37124904 X904 10 Der p 1 (Milbe) Der p 1 (Mites) Dermatophagoides pteronyssinus
37124905 X905 10 Der p 2 (Milbe) Der p 2 (Mites) Dermatophagoides pteronyssinus
37124906 X906 10 r-Pla I 1 (Wegerich) r-Pla I 1 (Plantain) Plantago lanceolata
37124907 X907 10 r-Bet v 2 (Birke) r-Bet v 2 (Birch) Betula verrucosa
37124908 X908 10 Par j 1 (Glaskraut) Par j 1 (Pellitory) Parietaria judaica
37124909 X909 10 r-Alt a 1 (Schimmelpilz) r-Alt a 1 (Mold) Alternaria alternata
37124910 X910 10 Pen a 1 (Garnele) Pen a 1 (Brown Shrimp) Penaeus aztecus
37124912 X912 10 Art v 1 (Beifuß) Art v 1 (Mugwort) Artemisia vulgaris
37124913 X913 10 Amb a 1 (Ambrosie) Amb a 1 (Ragweed) Ambrosia artemisiifolia
37124914 X914 10 Ara h 2 (Erdnuss) Ara h 2 (Peanut) Arachis hypogaea
37124915 X915 10 Bos d 4 (Alpha-Lactalbumin) Bos d 4 (Alpha-Lactalbumin) Bos primigenius f. taurus
37124916 X916 10 Bos d 5 (Beta-Lactoglobulin) Bos d 5 (Beta-Lactoglobulin) Bos primigenius f. taurus
37124917 X917 10 Bos d 8 (Casein) Bos d 8 (Casein) Bos primigenius f. taurus
37124918 X918 10 Gal d 1 (Ovomucoid) Gal d 1 (Ovomucoid) Gallus gallus
37124919 X919 10 Gal d 2 (Ovalbumin) Gal d 2 (Ovalbumin) Gallus gallus
37124920 X920 10 CCD Bromelain CCD Bromelain Ananas comosus

37124921 X921 10 Api m 1 (Phospholipase A2, 
Biene) Api m 1 (Phospholipase A2, bee) Apis mellifera

37124922 X922 10 Car p 1 (Papain) Car p 1 (Papain) Carica papaya
37124923 X923 10 Asp o 2 (Alpha-Amylase) Asp o 2 (Alpha-Amylase) Aspergillus oryzae
37124924 X924 10 r-Ves v 1 (Wespe) r-Ves v 1 (Wasp) Vespula germanica
37124925 X925 10 r-Ves v 5 (Wespe) r-Ves v 5 (Wasp) Vespula germanica
37124926 X926 10 r-Ole e 1 (Olive) r-Ole e 1 (Olive) Olea europaea L.

Allergenkomponenten



Sammelscheiben ÜbersichtSammelscheiben Übersicht

Kräuter-/Blumen-Pollen
  
  wx 3   Kräuter
  w 6   Beifuß
  w 9   Wegerich
  w 10   Gänsefuß, weißer
  w 20   Brennnessel

  wx 5   Blumen I
  w 17   Aster
  w 22   Chrysantheme
  w 23   Dahlie
  w 40   Hyazinthe

  wx 6   Blumen II
  w 7   Margerite
  w 28   Rose
  w 30   Tulpe
  w 36   Primel

Milben/Hausstaub
  
  dx 901   Milbenmix
  d 1   Dermat. pteronyssinus
  d 2   Dermat. farinae
  d 70   Acarus siro
  d 71   Lepidoglyphus destr.
  d 72   Tyrophagus putres.

  hx 2   Milbenmischung
  d 1   Dermat. pteronyssinus
  d 2   Dermat. farinae

   
  ex 1   Epithelien
  e 1   Katzenepithelien
  e 3   Pferdeepithelien
  e 4   Rinderepithelien
  e 5   Hundeschuppen

  ex 2   Haustiere
  e 1   Katzenepithelien
  e 2   Hundeepithelien
  e 6   Meerschweinchenepit.
  e 84   Goldhamsterepithelien
 
  ex 3   Nutztiere
  e 3   Pferdeepithelien
  e 4   Rinderepithelien
  e 81   Schafepithelien
  e 82   Kaninchenepithelien

  ex 5   Bettfedern
  e 70   Gänsefedern
  e 86   Entenfedern
  e 95   Entendaunen
  e 96   Gänsedaunen

  ex 70   Nagermischung
  e 6   Meerschweinchenepit.
  e 71   Mäuseepithelien
  e 73   Rattenepithelien
  e 82   Kaninchenepithelien
  e 84   Goldhamsterepithelien

Epithelien/Federn

Epithelien/Federn
   
  ex 71   Federmischung
  e 11   Taubenfedern
  e 70   Gänsefedern
  e 85   Hühnerfedern
  e 86   Entenfedern

  ex 72   Käfigvögelmischung
  e 9   Kanarienvogelfedern
  e 10   Papageienfedern
  e 50   Zierfinkenfedern
  e 78   Wellensittichfedern

  ex 901   Mischung Tierepith. I
  e 84   Goldhamsterepithelien
  e 2   Hundeepithelien
  e 82   Kaninchenepithelien
  e 1   Katzenepithelien
  e 6   Meerschweinchenepit.

  ex 902*   Mischung Tierepith. II
  e 3   Pferdeepithelien
  e 4   Rinderepithelien
  k 21   Schafwolle, (unbearbeitet)
  e 80   Ziegenepithelien
  e 83   Schweineepithelien

  ex 903*   Mischung Federn
  e 86   Entenfedern
  e 70   Gänsefedern
  e 85   Hühnerfedern

Gräser-/Getreide-Pollen
   
  gx 901   6-Gräser
  g 13   Honiggras, wolliges
  g 3   Knäuelgras, gem.
  g 5   Raygras, engl.
  g 6   Wiesenlieschgras
  g 8   Wiesenrispengras
  g 4   Wiesenschwingel

  gx 902   Gräser-Getreide-Mix
  gx 901   s. 6-Gräser
  g 18   Gerste
  g 14   Hafer
  g 15   Weizen
  g 12   Roggen

  gx 1   Gräser (früh)
  g 3   Knäuelgras, gemeines
  g 4   Wiesenschwingel
  g 5   Raygras, engl.
  g 6   Wiesenlieschgras
  g 8   Wiesenrispengras

  gx 4   Gräser (spät)
  g 1   Ruchgras, wohlr.
  g 5   Raygras, engl.
  g 7   Schilf
  g 12   Roggen
  g 13   Honiggras, wolliges

Milch/Milchprodukte
   
  fx 16   Käse
  f 70   Schweizer Käse
  f 81   Cheddarkäse
  f 82   Schimmelkäse
  f 150   Edamer Käse

Fleisch
   
  fx 4   Fleisch
  f 26   Schweinefleisch
  f 27   Rindfleisch, roh
  f 59   Pferdefleisch
  f 88   Lamm-/Hammelfleisch

  fx 15   Geflügel (Fleisch)
  f 57   Entenfleisch
  f 58   Gänsefleisch
  f 83   Hühnerfleisch
  f 130   Putenfleisch

Gemüse
   
  fx 6   Gemüse I
  f 12   Erbse
  f 15   Bohne, weiße
  f 31   Karotte
  f 35 

Gemüse
   
  fx 7   Gemüse II
  f 25   Tomaten
  f 38   Spinat
  f 39   Kohl
  f 46   Paprika (Gemüse)

  fx 8   Gemüse III
  f 14   Sojabohne
  f 48   Zwiebel

Obst
   
  fx 9   Früchte I
  f 33   Apfelsine
  f 49   Apfel
  f 92   Banane
  f 95   Pfirsich

  fx 10   Früchte II
  f 32   Zitrone
  f 44   Erdbeere
  f 72   Ananas
  f 94   Birne

Fische/Schalentiere
   
  fx 2   Fische/Schalentiere
  f 3   Kabeljau
  f 24   Garnele
  f 37   Miesmuschel
  f 40   Thunfisch 

Nüsse
   
  fx 1   Nüsse
  f 13   Erdnuss
  f 17   Haselnuss
  f 18   Paranuss
  f 20   Mandel
  f 36   Kokosnuss

  fx 902   Mischung Nüsse
  f 13   Erdnuss
  f 17   Haselnuss
  f 18   Paranuss
  f 16   Walnuss
  f 20   Mandel

Zerealien/Mehle
   
  fx 3   Zerealien/Mehle
  f 4   Weizenmehl
  f 7   Hafermehl
  f 8   Maismehl
  f 11   Buchweizenmehl

  fx 901   Mehlmischung
  f 4   Weizenmehl
  f 5   Roggenmehl
  f 7   Hafermehl
  f 8   Maismehl

Sonstige Nahrungsmittel
   
  fx 5   Kindernahrung
  f 1   Hühnerei (klar)
  f 2   Kuhmilcheiweiß
  f 4   Weizenmehl
  f 13   Erdnuss
  f 14   Sojabohne

  fx 903   Nahrungsmittel-Screening
  f 74   Hühnerei (gesamt)
  f 4   Weizenmehl
  f 13   Erdnuss
  f 17   Haselnuss
  f 23   Nordseekrabbe
  f 3   Kabeljau
  f 25   Tomate
  f 8   Maismehl
  f 2   Kuhmilcheiweiß

Gewürze
   
  sx 1   Gewürze I
  s 1   Anis
  s 2   Curry
  s 3   Kümmel
  f 47   Knoblauch

Gewürze
   
  sx 2   Gewürze II
  s 5   Muskatnuss
  s 6   Paprika (Gewürz)
  s 7 
  f 89   Senf

Beruf/Hobby
   
  kx 1 
  k 1   Acrylon
  k 15   Kunstseide (Rayon)
  k 17   Nylon
  k 25   Terylene

  kx 2* 
  k 2   Baumwolle (bearbeitet)
  k 13   Jute
  k 20   Schafwolle (bearbeitet)
  k 22   Seide

  kx 3   Getreidestäube
  k 4   Dreschstaub
  k 7   Heustaub
  k 23   Strohstaub
  k 26   Weizendrusch

  kx 4*   Weichhölzer
  k 32   Buchenholz
  k 36   Kiefernholz

Inhalationsallergene
   
  hx 901   Inhalationsallergene
  w 6   Beifuß
  t 3   Birke
  g 6   Wiesenlieschgras
  g 12   Roggen
  d 1   Dermat. pteronyssinus
  d 2   Dermat. farinae
  e 1   Katzenepithelien
  e 2   Hundeepithelien
  m 6   Alternaria tenuis

Schimmelpilze
   
  mx 2   Schimmelpilze II
  m 11   Rhizopus nigricans
  m 902   Pullularia pullulans
  m 22   Mucor spinosus
  m 23   Neurospora sitophila

  mx 6   Aspergilli I
  m 3   Aspergillus fumigatus
  m 21   Aspergillus clavatus
  m 40   Aspergillus amstelodami
  m 47   Aspergillus nidulans

  mx 7   Aspergilli II
  m 19   Aspergillus versicolor
  m 29   Aspergillus repens
  m 33   Aspergillus niger
  m 36   Aspergillus terreus

  mx 8   Penicillia
  m 1   Penicillium notatum
  m 25   Penicillium citrinum
  m 28   Penicillium expansum
  m 30   Penicillium roqueforti

  mx 901   Mischung Schimmelpilze I
  m 6   Alternaria tenuis
  m 7   Botrytis cinerea
  m 16   Curvularia lunata
  m 902   Fusarium moniliforme
  m 8   Helminthosporium halodes
  m 2   Cladosporium herbarum
  mx 902*  Mischung Schimmelpilze II
  m 3   Aspergillus fumigatus
  m 20   Mucor mucedo
  m 1   Penicillium notatum
  m 902   Pullularia pullulans
  m 11   Rhizopus nigricans
  m 34   Serpula lacrymans

  mx 903   Mischung Schimmelpilze III
  m 1   Penicillium notatum
  m 2   Cladosporium herbarum
  m 3   Aspergillus fumigatus
  m 6   Alternaria tenuis

Bäume-/Sträucher-Pollen
   
  tx 5   Bäume (früh)
  t 2   Erle
  t 4   Hasel
  t 8   Ulme
  t 904   Salweide
  t 14   Pappel

  tx 6   Bäume (spät)
  t 1   Ahorn
  t 3   Birke
  t 5   Rotbuche
  t 7   Eiche

  tx 901   Bäume (mittel)
  t 3   Birke
  t 5   Rotbuche
  t 7   Eiche
  t 11   Platane

  tx 902   Bäume-Mischung
  t 2   Erle
  t 3   Birke
  t 4   Hasel
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Kräuter-/Blumen-Pollen

Bäume-/Sträucher-Pollen Epithelien/Federn

Milben/Hausstaub

Epithelien/Federn

Gräser-/Getreide-Pollen

Milch/Milchprodukte

Fleisch

Gemüse Gewürze

Sonstige Nahrungsmittel

Zerealien/Mehle

Nüsse

Fische/Schalentiere

Obst

Gemüse Gewürze

Beruf/Hobby

Inhalationsallergene

Schimmelpilze

auf Anfrage* 



6-Gräser (Allergopharma) GX901
Aal F055
Acarus siro D070
Acetylsalicylsäure C207
Ahorn T001
Ahornholz K031
Alkalase K270
Alternaria tenuis M006
Amarant (Fuchsschwanz) W014
Amb a 1 (Ambrosie) X913
Ambrosie, ausdauernde W002
Ambrosie, beifußblättrige W001
Ambrosie, dreilappige W003
Ambrosie, falsche W004
Amoxicillin C214
Ampicillin C205
Ananas F072
Anis S001
Apfel F049
Apfelsine (Orange) F033
Api m 1 (Phospholipase A2, Biene) X921
Aprikose F271
Aptamil F915
Ara h 2 (Erdnuss) X914
Art v 1 (Beifuß) X912
Artischocke F319
Ascaris P001
Asp o 2 (Alpha-Amylase) X923
Aspergilli I MX006
Aspergilli II MX007
Aspergillus amstelodami M040
Aspergillus clavatus M021
Aspergillus fumigatus M003
Aspergillus nidulans M047
Aspergillus niger M033
Aspergillus terreus M036
Aspergillus versicolor M019
Aubergine F301
Auster F231
Austernpilz F302
Avocado F096
Back-/Bierhefe F045
Backhilfsmittel F332
Banane F092
Basilikum S010
Bäume (frühblühend) TX005
Bäume (mittelblühend) TX901
Bäume (spätblühend) TX006
Bäume-Mischung TX902
Baumwolle (bearbeitet) K002
Beba HA F914
Beifuß W006
Bet. v1 (Birke) X901
Bettfedern EX005
Bienengift I001
Birke T003
Birne F094
Blaubeere F272

Glossar
Blumen I WX005
Blumen II WX006
Blumenkohl, gekocht F061
Blumenkohl, roh F062
Bohnen, grüne F132
Bohnen, weiße F015
Bohnenkraut S201
Bos d 4 (Alpha-Lactalbumin) X915
Bos d 5 (Beta-Lactoglobulin) X916
Bos d 8 (Casein) X917
Botrytis cinerea M007
Bremse I004
Brennnessel W020
Brokkoli F134
Brombeere F273
Buchenholz K032
Buchweizenmehl F011
Camembert F060
Candida albicans M005
Car p 1 (Papain) X922
Cashewnuss F105
CCD Bromelain X920
Cephalosporine C201
Cerealien/Mehle FX003
Chaetomium globosum M045
Champignon F127
Cheddarkäse F081
Chilipfeffer F279
Chinakohl F303
Chinchillaepithelien E203
Chrysantheme W022
Chymopapain C003
Cladosporium cladospor M032
Cladosporium herbarum M002
Curry S002
Curvularia lunata M016
Dattel F289
Der p 1 (Milbe) X904
Der p 2 (Milbe) X905
Dermatophag. farinae D002
Dermatophag. microceras D003
Dermatophag. pteronyssinus D001
Dill S011
Dinkel F251
Doxycyclin C206
Dreschstaub K004
Edamer Käse F150
Eiche T007
Eichenholz K033
Entendaunen E095
Entenfedern E086
Entenfleisch F057
Epithelien EX001
Erbse F012
Erdbeere F044
Erdnuss F013
Erle T002
Erythromycin C212

Esche T901
Eschenholz K034
Esskastanie F019
Estragon F809
Ethylenoxid K078
Eukalyptus T018
Euroglyphus maynei D074
Federmischung EX071
Feige F274
Fenchel F306
Fenchelsamen F219
Feuerameise I070
Fichte T902
Fichtenholz K035
Ficus K081
Fische/Schalentiere FX002
Fischfutter Artemia Salina O202
Fischfutter Daphnia O204
Fischfutter Tetramin O203
Fleisch FX004
Flieder T021
Forelle F022
Formaldehyd K080
Früchte I FX009
Früchte II FX010
Furosemid C210
Fusarium culmorum M018
Fusarium moniliforme M009
Gal d 1 (Ovomucoid) X918
Gal d 2 (Ovalbumin) X919
Gänsedaunen E096
Gänsefedern E070
Gänsefleisch F058
Gänsefuß, weißer W010
Geflügel (Fleisch) FX015
Gelatine (Rind) F909
Gelatine (Schwein) F908
Gemüse I FX006
Gemüse II FX007
Gemüse III FX008
Gentamycin C213
Gerste G018
Gerstenkleie F903
Gerstenmehl F006
Getreidestäube KX003
Gewürze I SX001
Gewürze II SX002
Glaskraut (P. judaica) W021
Glatthafer G017
Gluten/Gliadin F079
Glycyphagus domesticus D073
Goldhamsterepithelien E084
Goldrute W012
Gouda Käse F201
Grapefruit F030
Gräser (frühblühend) GX001
Gräser (spätblühend) GX004
Gräser-Getreide-Mix GX902
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Gries F252
Grünkohl F308
Guarkernmehl F053
Gummi arabicum F297
Gummibärchen F801
Gummi tragant F298
Gurke F133
Hafer G014
Hafermehl F007
Hainbuche T903
Hasel T004
Haselnuss F017
Hausstaub H004
Haustiere EX002
Heilbutt F902
Helminthosporium halodes M008
Hering F021
Heustaub K007
Himbeere FA275
Hirse F253
Honig F333
Honiggras, wolliges G013
Hopfen F334
Hopfen W902
Hornissengift I075
HSA (Humanserumalbumin) K905
Hühnerei (gelb) F075
Hühnerei (gesamt) F074
Hühnerei (klar) F001
Hühnerfedern E085
Hühnerfleisch F083
Humana S.L. F917
Hummel I008
Hummer F080
Hundeepithelien E002
Hundeschuppen E005
Hyazinthe W040
Ibuprofen C286
Ingwer S203
Inhalationsallergene HX901
Insulin (human) C073
Insulin (Rind) C071
Isozyanat HDI K077
Isozyanat MDI K076
Isozyanat TDI K075
Joghurt F205
Johannisbeere F276
Johanniskernmehl F255
Kabeljau (Dorsch) F003
Kaffee F102
Käfigvögelmischung EX072
Kakao F093
Kamille S902
Kamille (echte) W025
Kamillentee F097
Kanarienvogelfedern E009
Kaninchenepithelien E082
Kaninchenurinprotein E211

Glossar (Fortsetzung)
Kapok K014
Kardamom F267
Karotte F031
Karpfen F233
Kartoffel F035
Kartoffelmehl F256
Käse FX016
Kastanie T017
Katzenepithelien E001
Kefir F206
Kiefer T016
Kiefernholz K036
Kindernahrung FX005
Kirsche F073
Kiwi F084
Kleidermotte I903
Knäuelgras, gemeines G003
Knoblauch F047
Kohl F039
Kohlrabi F163
Kokosflocken F257
Kokosnuss F036
Kollagen K262
Kopfsalat F100
Koriander S202
Kräuter WX003
Krebs F234
Kresse F064
Küchenschabe I006
Kuhmilcheiweiß F002
Kümmel S003
Kürbis F135
Lachs F041
Lakritz K263
Lamm-/Hammelfleisch F088
Languste F071
Latex (Neotex FA (Film)) K082
Leinen K016
Leinsamenschrot F098
Lepidoglyphus destructor D071
Liebstöckel F275
Liguster T020
Linde T027
Linse F065
Lorbeerblatt S004
Löwenzahn W008
Lupinenmehl F339
Lysozym K208
Macadamia-Nuss F345
Macoreholz K038
Mahagoniholz K039
Mais G020
Maisgemüse F121
Maismehl F008
Majoran S206
Makrele F235
Malz F090
Mandarine F034

Mandel F020
Mango F091
Margerite W007
Maus Epi.-Protein E088
Mäuseephitelien E071
Mäusekot E089
Mäuse-Urinprotein E072
Meerschweinepithelien E006
Mehlmischung FX901
Mehlmotte I203
Meranti K047
Miesmuschel F037
Milbenmischung HX002
Milbenmix DX901
Milch, gekocht F203
Mischung Federn EX903
Mischung Nüsse FX902
Mischung Schimmelpilze I MX901
Mischung Schimmelpilze II MX902
Mischung Schimmelpilze III MX903
Mischung Tierepithelien I EX901
Mischung Tierhaare II EX902
Mohn S207
Mücke I071
Mucor mucedo M020
Mucor racemosus M004
Muskatnuß S005
Muttermilch F204
Nagermischung EX070
Nahrungsmittel-Screening FX903
Narzisse W026
Nektarine F162
Nelken S209
Nordseegarnele F023
Nüsse FX001
Nutztiere EX003
Nymphensittichfedern E207
Nymphensittich-Kot E091
Olive T009
Oregano S009
Papageienfedern E010
Papageienkot E098
Papaya F293
Papierwespe I904
Pappel T014
Paprika (Gemüse) F046
Paprika (Gewürz) S006
Par j 1 (Glaskraut) X908
Paracetamol/Phenacetin C209
Paranuss F018
Parmesankäse F207
Pekannuss F103
Pen a 1 (Garnele) X910
Penicillia MX008
Penicillin G C001
Penicillin V C002
Penicillium notatum M001
Pepperoni F901
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Petersilie F086
Pfeffer S007
Pfeffer,grün F263
Pfefferminz-Kräuter F126
Pferdeepithelien E003
Pferdefliege I201
Pfirsich F095
Pflaume F122
Phl p 1 (Gräser) X903
Phoma betae M013
Phthalsäureanhydrid K079
Pinienkerne F808
Pistazie F104
Platane T011
Porree F066
Preiselbeere F277
Primel W036
Pullularia pullulans M902
Putenfleisch F130
Pyrazolon C208
Radieschen F309
r-Alt a 1 (Schimmelpilz) X909
Raps W032
Ratte Epi.-Protein E087
Rattenephitelien E073
Rattenkot E090
Ratten-Urinprotein E074
r-Bet v 2 (Birke) X907
Reis (roh) F009
Reis, Langkorn, gekocht F918
Reismehlkäfer I009
Rhizopus nigricans M011
Rinderepithelien E004
Rinderserumalbumin E212
Rindfleisch F027
Robinie T028
Roggen G012
Roggenkleie F905
Roggenmehl F005
r-Ole e 1 (Olive) X926
Rose W028
Rosenkohl F311
Rosmarin S211
Rotbarsch F056
Rotbuche T005
Rote Bete F136
Rote Mückenlarve I073
Rotkohl F312
r-Phl p 5 (Gräser) X902
r-Pla I 1 (Wegerich) X906
Ruchgras, wohlriechendes G001
Rüsselkäfer I202
r-Ves v 1 (Wespe) X924
r-Ves v 5 (Wespe) X925
Sadebaum T006
Salweide T904
Sardelle F805
Sardine F237

Glossar (Fortsetzung)
Sauerampfer W018
Sauerkirsche F280
Sauerkraut F315
Scampi F024
Schafepithelien E081
Schafskäse F208
Schafwolle (bearbeitet) K020
Schafwolle (unbearbeitet) K021
Schellfisch F042
Schilfrohr G007
Schimmelkäse F082
Schimmelpilze II MX002
Schokolade F052
Scholle F152
Schwarze Olive F131
Schweineepithelien E083
Schweinefleisch F026
Schweineserumalbumin E204
Schweizer Käse F070
Seezunge F238
Seide K022
Selleriewurzel S901
Seminal-Plasma O071
Senf F089
Serpula lacrymans M034
Sesamschrot F010
Sojabohne F014
Sojaschrot F051
Sonnenblume W029
Sonnenblumensamen K084
Spargel F137
Sperma (Ejakulat) O070
Spermasediment O072
Spinat F038
Stoffe/Fasern KX002
Straußgras G901
Strohstaub K023
Stutenmilch F286
Sulfamethoxazol C203
Synthetische Stoffe KX001
Tabakstaub K024
Tannenholz K044 
Taubenfedern E011
Taubenkot E007
Taubenserumprotein E013
Taubenzecke I901
Teakholz K045
Tee (schwarz) F099
Tetracyclin C211
Thunfisch F040
Thymian S212
Tintenfisch F239
Tomate F025
Trespe G011
Trichoderma viride M015
Trimellitsäureanhydrid K086
Trimethoprim C202
Tulpe W030

Tyrophagus putrescentiae D072
Ulme T008
Vanille S012
Venusmuschel F101
Walnuss F016
Walnuss T010
Wasserfloh (Cladocera) I074
Wassermelone F087
Wegerich W009
Weichhölzer KX004
Weidelgras G005
Weinessig F336
Weintraube F050
Weißes Straußgras G009
Weizen G015
Weizendrusch K026
Weizenkleie F906
Weizenmehl F004
Weizenschrot F260
Wellensittichfedern E078
Wellensittich-Kot E077
Wellensittich-Serumprotein E079
Wermut W005
Wespengift I003
Wiesenfuchsschwanz G016
Wiesenlieschgras G006
Wiesenrispengras G008
Wiesenschwingel G004
Wildschweinfleisch F222
Wildseide K073
Zeder T071
Ziegenepithelien E080
Ziegenkäse F209
Zierfinkenfedern E050
Zimt S008
Zitrone F032
Zucchini F318
Zwiebel F048
Zypresse T023
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